
Tok ungdomspolitikere  
med på industriferd 
Industri Energi Ung inviterer hvert år fremtidens beslutningstakere fra alle partier på 
Stortinget på en reise for å vise dem betydningen av landets industri. Det har vært en årlig 
tradisjon siden 2009.
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Deltakere i årets arrangement inkluderte 
ungdomspolitikere fra Rød Ungdom, Unge 
Venstre, Arbeiderpartiet, Grønn Ungdom, 
Unge Høyre og Sosialistisk Ungdom.

Mikael Schevik, lederen av Industri 
Energi Ung, understreker at Industri 
Energi er et partipolitisk uavhengig 
forbund som snakker med alle partier.

– Det gjør vi fordi vi er opptatt av å 
fremme våre medlemmers interesser først 
og fremst, og ikke en spesifikk politisk 
retning. Og da er det viktig at alle partiene 
har mulighet å representeres på denne 
turen, sier han.

– Viktig at ungdomspolitikerne  
møter folkene i industrien
Mikael Schevik mener at turen gir en 
helhetlig forståelse av hvordan industrien 

påvirker ikke bare Norge som land, 
arbeidsplasser og klima, men også hele 
lokalsamfunnet.

Han sier at det er viktig at ungdoms- 
politikerne møter folkene som jobber i 
industrien.

– For eksempel når vi er i Odda. Her ser 
vi hvordan to store verk dominerer ikke 
bare bybildet, men er livsviktig for hele 
kommunen, og faktisk hele grunnen til 
at det er en bosetning her, sier Industri 
Energi Ungs leder.

Han understreker at det er viktig at 
ungdomspolitikerne ser industrien fra et 
bredere perspektiv.

– Hvis jeg vil at ungdomspolitikerne 
skal sitte igjen med én ting så vil jeg at 
de skal forstå at politiske avgjørelser er 
mer enn bare kroner og øre. Det handler 
om menneskeliv og samfunnet rundt 

industrien, hvordan alt påvirker hver-
andre, sier han.

– Og hvordan en bedrift som legges ned 
her, kan påvirke en verdikjede som igjen 
kan påvirke seks-sju andre bedrifter. Så vi 
må se det store bildet, og ikke bare tenke 
på kortsiktige løsninger som kan virke bra 
der og da, men som på sikt kan gjøre enda 
større skade, sier han.
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Fredrik Sørlie fra AUF.



Fredrik Sørlie, styremedlem 
i AUF og en av ungdomspoli-
tikerne som deltok på turen, 
uttrykker sin glede over at 
Industri Energi Ung arran-
gerer årlige industriturer.

– Jeg synes det har vært 
ekstremt interessant og se 
hvilket stort mangfold  
vi har i norsk industri og 
næringsliv. 

Jeg gleder meg til å ta med 
innspillene videre i politikken.

Ungdomspolitiker Tonje 
Nilsen fra Unge Høyre, sier 
at det er viktig at politikere 
faktisk kommer seg ut og ser 
på næringslivet og bedriftene 
de skal lage rammevilkår for.

– Jeg synes det er ekstremt 
viktig at vi er ute og ser på 
hvordan det faktisk er før vi 
begynner å vedta ting vi ikke 
har nok peiling på, sier hun.

Under industriturens tredje 
dag fikk ungdomspolitikerne 
blant annet muligheten til 
å besøke to bedrifter med 
spennende prosjekter på gang.

Zinkverket Boliden i Odda 
investerer for øyeblikket 8,5 
milliarder kroner i byggingen 
av verdens grønneste og mest 
avanserte zinkverk. Og Eramet 
Titanium & Iron i Tyssedal 
med et hydrogenprosjekt 
som vil erstatte kull med 
hydrogen og resultere i over 
80% reduksjon i CO2-utslipp, 
samtidig som produksjonen 
økes med 50%.

Enighet i lønnsoppgjøret for  
elektrokjemisk industri
– Forhandlingene mellom Industri Energi og NHO ble signert 31. mai. 
Vi er greit fornøyde med resultatet, som gir 14.625 kroner til alle, sier 
forhandlingsleder Ommund Stokka i Industri Energi.
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Timelønnsatsen i §2 A økes med kr. 8,59, 
inkludert de 7,50 kroner som kom fra LO-NHO. 
Tilleggene gjøres gjeldende fra 21.april. De 
øvrige satsene i overenskomsten økes med 4,25 
prosent.

– Det viktigste arbeidet for lønnsdannelsen på 
denne overenskomsten gjenstår, siden det nå er 
klart for forhandling lokalt i bedriftene som nå 
kan starte, sier nestleder Ommund Stokka som 
ledet forhandlingene.

Han sier at de i tillegg er kommet lengre i 
diskusjoner om statistikkgrunnlaget, og er enige i 
å sluttføre dette arbeidet innen utgangen av året.

Forhandlingene for elektrokjemisk industri 
omfatter i overkant av 7700 Industri Energi-
medlemmer og dekker blant annet ansatte i 
de store industrikonsernene Hydro, Elkem, 
Yara, Eramet, Glencore, Bilfinger og Alcoa.

Årets oppgjør er et mellomoppgjør der det 
bare forhandles om økonomiske reguleringer, i 
motsetning til hovedoppgjør hvor hele overens-
komsten er gjenstand for forhandlinger.

Elektrokjemisk overenskomst er en minste-
lønnsavtale, som betyr at lønnsforhandlingene 
nå fortsetter lokalt i de ulike bedriftene.

Forhandlingsutvalget til Industri Energi fra  
venstre til høyre: Ørjan Normann, Ommund  
Stokka, Ronny Kristoffersen og Cay Nordhaug. 

Ikke enighet i lønnsforhandlingene 
for ansatte i møbelindustrien
Industri Energi og Norsk Industri kom ikke i mål med lønnsforhandlingene 
på møbeloverenskomsten. – Vi er ikke enige og vi tar det til etterretning, 
sier forhandlingsleder Asle Reime i Industri Energi.
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Reime sier at i denne avtalen skal de kun justere 
lønnen før bedriftene skal forhandle lokalt.

– Vi var tydelige på at vi ikke er fornøyde med 
det de gir oss, sier han.

Han forteller at dette er en tariffavtale der det 
er én bedrift som justerer snittet opp, mens de 41 
andre bedriftene ligger under snittet.

– Dermed slår statistikken som legges til 
grunn uheldig ut, sier Reime.

Forhandlingslederen legger til at de prøvde å få 
på plass et bransjetillegg som motparten hevdet 
at de ikke hadde mandat til å gi dem.

– Vi hører hva de sier, men det betyr ikke at vi er 
enige. De bruker sin styringsrett til å bare dele 
ut de midlene som ble forhandlet frem mellom 
sentrale parter, LO og NHO, tidligere i år, sier 
Reime.

Resultatet av mellomoppgjøret mellom LO og 
NHO ble et generelt lønnstillegg på 7,50 kroner.

Forhandlingene på møbeloverenskomsten 
gjelder for bedrifter i møbel, interiør og treva-
rebransjer, samt for ski- og stavprodusenter. 
Avtalen omfatter 1293 Industri Energi-
medlemmer i bedrifter som Ekornes, Madshus 
og Wonderland.

>>

Tonje Nilsen fra Unge Høyre på 
besøk med resten av ungdoms- 
politikerne på Eramtet Titanium 
& Iron.
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Enighet i forhandlinge-
ne for glass og kera-
misk industri
– Jeg er glad for at de an-
satte i bedriftene på denne 
avtalen får utbytte av årets 
streik i mellomoppgjøret 
mellom LO og NHO, som 
ble gjennomført nettopp på 
grunn av denne typen bran-
sjer som ligger såpass lavt i 
gjennomsnittslønn. De får 
nå et tillegg på 10,50 kroner i 
dette oppgjøret, sier for-
handlingsleder Asle Reime i 
Industri Energi. 

Det var god stemning i forhand-
lingene mellom Industri Energi 
og Norsk Industri i dag.

– Vi var enige omtrent før 
vi gikk inn døra, for her lå jo 
alle føringene i Riksmeklerens 
møtebok på hva vi skulle få, sier 
forhandlingsleder Asle Reime.

Et generelt tillegg på kroner 
10,50 gjøres gjeldende fra 21. 
april 2023. Satsen i overenskom-
stens § 3 pkt. 3.1.1 blir etter dette 
kroner 186,05, også gjeldende 
fra 21. april. Basis timelønn er 
satsen for 37,5 timers uke, lyder 
protokollen.

Forhandlingene for glass og 
keramisk industri omfatter 125 
Industri Energi-medlemmer i 
bedriftene Hadeland Glassverk, 
Figgjo, Home Brands Magnor, 
Norsk Teknisk Porselen og 
Porsgrunds Porselænsfabrik.  

Lønnsforhandlingene for kjemisk 
teknisk industri er i mål
– Vi har fokusert på minstelønnssatsene og er fornøyde med 7,50 kroner. 
Dette gir en økning av satsen på nesten 4 prosent. Det gir et godt 
utgangspunkt når det nå skal forhandles lokalt både om skifttillegg og 
timelønn, sier forhandlingsleder Cay Nordhaug i Industri Energi.
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Industri Energi og Norsk Industri gjennomførte 
1. juni den sentrale delen av lønnsforhandlingene 
for kjemisk teknisk industri.

Timelønnsatsen økes med 7,50 kroner, som 
gir 14625,- pr år til alle. Skiftsatser økes med 3,5 
prosent.

Nå skal partene hjem å forhandle, ikke bare på 
lønn, men også på skiftsatsene.

Forhandlingsleder Cay Nordhaug forteller at 
overenskomstens minstelønnssats har i løpet 
av de to siste lønnsoppgjørene økt med over 16 
kroner.

– I denne bransjen så er det stor forskjell på 
den lokale lønnsdannelsen, og vi ga klart uttrykk 
i dag om at vi kommer til å følge med på den 
lokale lønnsdannelsen og at vi forventer reelle 
forhandlinger lokalt, sier han.

Overenskomsten omfatter over 3200 Industri 
Energi-medlemmer fordelt på mer enn 150 
bedrifter som Jotun, Kronos Titan, Norcem, 
Chemring Nobel, Unger og Denofa.

Enighet i forhandlingene  
for farmasøytisk industri
Industri Energi og Norsk Industri kom til enighet i  
lønnsforhandlingene på farmasøytisk overenskomst.
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Partene konstaterer i protokollen at det sentrale 
oppgjøret utløste et tillegg på 7,50 kroner per 
time. Resultatet innebærer at minstelønnssatsen 
på overenskomsten økes til 192,50 kroner, mens 
skiftsatsene økes med 3,3 prosent.

-Vi er tålig fornøyde med å få det vi skulle 
ha i dette oppgjøret, og tar med oss resultatet 
til neste års hovedoppgjør. Når skal partene 
fortsette forhandlingene lokalt ved den enkelte 
bedrift, sier Industri Energis forhandlingsleder 
Barbro Auestad.

Farmasøytisk overenskomst er en såkalt 
minstelønnsavtale der lønnsdannelsen i 
hovedsak skjer ved den enkelte bedrift.

Industri Energi har drøyt 1100 medlemmer som 
er omfattet av overenskomsten.

Forhandlingsutvalg fra venstre til høyre: Steffen 
Nilsen, Per Øistein Kivijärvi, Cay Nordhaug, Truls 
Hvitstein og Ørjan Normann. 

Forhandlingslederne Linn Cathrine Sjølund (tv) 
fra Norsk Industri og Barbro Auestad fra Industri 
Energi signerte protokollen. Foto: Petter Sørensen

Asle Reime, forhandlingsleder i 
Industri Energi, og Nora Køber 
Garvoll, forhandlingsleder i Norsk 
Industri. Foto: Ronny Kristoffersen.
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Understrekte viktigheten av bred 
politisk samling for kraften
Forbundsleder Frode Alfheim talte på konferansen “Sammen om Kraftløftet” 
arrangert av Fornybar Norge. Konferansen samlet ledende aktører fra 
næringslivet, fagbevegelsen og politikken. Alfheim fremhevet behovet for 
ekte politikk, og ikke politisk spill om kraften.
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Kraftløftet er et partssammensatt samarbeid 
med regjeringen, LO og NHO. Målet er å komme 
med politiske tiltak som gir Norge rikelig tilgang 
på billig kraft.

– Det er et viktig signal om at regjeringen og 
partene i arbeidslivet samler seg om å bevare 
kraften som vårt viktigste konkurransefortrinn, 
sier Frode Alfheim om Kraftløftet.

Planen er at LO og NHO skal utarbeide en 
strategi som år for år viser hvordan næringslivet 
kan mobiliseres og settes i stand til å bygge ut 
mer fornybar kraft og nett raskt.

Et krevende prosjekt
På konferansen understreker LO-leder Peggy 
Hessen Følsvik og NHO-sjef Ole Erik Almlid 
mye som må gjøres både for å nå klimamålene, 
men også for å unngå et kraftunderskudd.

– Omstilling er krevende, og vi må gjennom-
føre denne omstillingen skritt for skritt, sier 
Følsvik.

Hun understreker viktigheten av at ny industri 
fører med seg arbeidsplasser som gjør at folk vil 
bo over hele landet vårt.

Sterkt behov for kraft
Forbundsleder Frode Alfheim sier at vi trenger 
mye mer kraft og nett bare for å opprettholde 
den industrien vi allerede har.

– Kraftbehovet er et høyst reelt behov her og 
nå. Det er ikke noe som kommer i fremtiden som 
vi kan velge bort. I tillegg er våre medlemmer 
hardt presset av høye strømpriser, økte renter og 
høy inflasjon.

– Samtidig er fornybar energi vårt aller 
viktigste konkurransefortrinn. Det er knapt 
noe annet land som har så gode ressurser for 
vannkraft og vindkraft som det Norge har, sier 
Alfheim.

Frode Alfheim innledet på  
konferansen til Fornybar Norge 
på Nasjonalmuseet i Oslo. 

LO-leder Peggy Følsvik og NHO-sjef Ole Erik  
Almlid deltok også på konferansen.


